
,k k *
* *

:k *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

Dodatek Č.1
ke Smlouvě o Dílo ze dne 30.4.2018,

číslo objednatele: S-1096/DOP/2018
číslo dodavatele: 1511.8041016JHA

,,Il/106 Hradištko, rekonstrukce silnice"

Smluvní strany

Objednatel
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:
dále jen ,,objednatel"

a

Zhotovitel
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 45274924 DIČ: CZ45274924
kontaktní a doručovací adresa: odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Praha západ

k Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 1561
jednajIcK Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Praha západ
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu
dále jen ,,dodavatel"

Vzhledem k tomu, že:

A. Strany uzavřely dne 30. 4. 2018 smlouvu o dílo, ke stavbě ,,ll/106 Hradištko,
rekonstrukce slin ice" (dále jen ,,Smlouva");

B. Strany si přejí změnit některá ustanovení Smlouvy z důvodu vÍcepraci;

uzavÍrajÍ strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen
,,Dodatek č. l"):

- 1-



,k 'k *
* *
* *
:k *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná1n( rozvoj
Integrovaný regioná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Mění se:
článek Il.

Doba zhotovení díla, podmínky pro provádění změn díla, odstavce 2.1

Původní znění článku ||., odstavce 2.1:

Článek ll.

Doba zhotovení díla, podmínky pro provádění změn díla

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1 a 1.4
Smlouvy v termínu:

Vzhledem k rozsahu dopravně-stavebních akcí na okolnIch komunikacích (např. 11/102
Sanace skal, oprava mostu v Davli, oprava komunikací v jílovém, oprava silnice 11/105
Netvořice-Všetice), připomínkám obecního úřadu, místních obyvatel a podnikatelů a k
termínové kolizi s konáním celosvětového srazu HARLEY klubu, byla realizace 1.etapy
přesunuta do roku 2019.

2.7.2018 - 2.11.2018
18.3.2019 -17.6.2019

Celkem 214 kalendářních dnů

Provedení ll-V. Etapy
Provedení l. Etapy

Článek III.

Cena za dílo

3.1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění cena za dílo na základě předložených ZBV č. 1-11
následovně:

-2 -



,k * *
* *

jÁr ,k
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.2 se doplňuje následujícím textem:

,,Oceněný výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 8 smlouvy, se doplňuje aktualizovanými
soupisy prací s výkazem výměr, který jsou součástí ZBV č. 1 - 11, jež tvoří přílohu Č.2
Dodatku č. 1 Smlouvy."

Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm. b)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele
KSÚS upřesňujÍcÍ provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek. V souladu s § 5 odst. 1 Směrnice se jedná o nepodstatné změny a považují se za
změny zařazené do Skupiny č. 3 - Změny z nepředvídatelných důvodů, jejíž potřeba vznikla
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění
celkovou povahu zakázky a hodnota změny nepřevyšuje limit 50% původní hodnoty závazku,
pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn této skupiny.
Součet sumy Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 stanovené Dodatkem č. 1 činí
celkem - 8,60 % závazku a nepřekračuje povolený limit 30 % hodnoty závazku. Absolutní
hodnota Změn Skupiny 3 činí celkem 14,40% závazku a nepřekračuje povolený limit 50 %
hodnoty závazku

Cena díla dle SOD:
Cena bez DPH
DPH 21%
Cena včetně DPH

Cena víceprací dle Dodatku č. l:
Cena bez DPH
DPH 21%
Cena včetně DPH

38 899 873,08 Kč
8 168 973,35 Kč

47 068 846,43 Kč

4 474 812,67 Kč
939 710,66 Kč

5 414 523,33 Kč

Cena méněprací dle Dodatku č. l:
Cena bez DPH
DPH 21%
Cena včetně DPH

1 128 532,87 Kč
236 991,90 Kč

1 365 524,77 Kč

-3 -



,k 'k *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|ní rozvoj
Integrovaný regionální operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena díla dle SOD včetně Dodatku Č.1:
Cena bez DPH 42 246 152,88 KČ
DPH 21% 8 871 692,10 Kč
Cena včetně DPH 51 117 844,98 KČ

Detailní zdůvodnění jednotlivých víceprací a méněprací je uvedeno v přIloze č. 2 (ZBV č. 1 -
11) tohoto Dodatku č. 1.

Článek X.

Splnění a předáni díla
10.1. Dokončené dílo dle článku ]. Smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného

protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran
ve věcech smluvních (dále jen ,,protokol").
Dílo bude předáno postupně, po dokončení ucelených částí na základě článku || tohoto
dodatku č.1.smlouvy o dílo.

A. 2.-5. Etapa - dokončení
B. 1. Etapa - dokončeni

listopad 2018
červen 2019

V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a nedodělky nebránÍcĹmj
řádnému užívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto zjištěné vady a
nedodělky nebránící řádnému užívání díla a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel je
oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se
přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou
dokumentací, touto Smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny výrobců či
dovozců materiálu a použitých zařIzenI tak, jak je stanoveno v článku Vlll odst. 8.2
Smlouvy, nebo jiné nekvalitní provedení díla. Rovněž případné odmítnutí převzetí díla
bude zaznamenáno v protokolu.

-4 -



,k * *
* *

Br *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

Ostatní ustanovení

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele: S-1096/DOP/2018 ze
dne 30. 4. 2018, jejíž ostatní ustanovení nedotčená dodatkem č. 1 zůstávají nadále
v platnosti beze změn.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 5 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran. Objednatel obdrží 3 a zhotovitel 2 vzájemně potvrzené stejnopisy
tohoto dodatku.

3. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. objednatele: S-1096/DOP/2018 ze dne 30.4.2018 byl
schválen Radou kraje Usnesením č. 032-15/2019/RK ze dne 25.4.2019

4. Smluvní strany prohlašujI, že je jim znám obsah této dohody, že s jejím obsahem
souhlasí a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek.
Na důkaz připojují své podpisy.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran,
účinnost dnem vložením do registru smluv.

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:
Příloha č. 1 SoD DI rekapitulace - Přehled zařazení změn do skupin
Příloha Č.2 ZBV Č.1-11

V Praze dne V Praze dne 2 -06- 2019

Dodavatel
EUROVIA CS,'a.s.

Objednatel
Středočeský kraj

Ing. Petr Tesař
ředitel závodu Praha západ

i2E EUROVIA ®
EURUVIA GS, a.s, YIN = l J?
odštépný úvod oblast Cechy střed
závod Praha západ, K Hájům 946
155 00 Praha 5 - Stodůlky

Martin He an,
radní pro oblast inves a veřejných zakázek

-5 -

,jQč )' ,Č-i? '%
' " ¶MIS'



t .. , l
0


